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    Wprowadzenie w 2 Kor 4,1-6         

 
 LECTIO  DIVINA  NA  CAŁY   TYDZIEŃ 
 
- Każdego dnia o stałej porze przeprowadź Lectio 

 Divina: 
C- czytanie; G- gromadzenie; R- rozważanie; K- 

konfrontacja; M- modlitwa; K-placja- kontemplacja 

Piątek 

C 1 Przeto oddani posługiwaniu zleconemu nam przez 
miłosierdzie, nie upadamy na duchu. 
R w. 1 Rozważ, że posługa apostolska Pawła jest owocem 
miłosierdzia Bożego. W tej posłudze Paweł nie upada na 
duchu. 
K w. 1 Czy twoja posługa apostolska jest dziełem miłosierdzi 
Bożego i czy upadasz w tej posłudze na duchu? 
M w.1 Nie upadamy na duchu. 
K-placja w. 1 Kontemplujmy Jezusa pełnego mocy Ducha 
świętego 
 Sobota 
C 2 Unikamy postępowania ukrywającego sprawy hańbiące1, 
nie uciekamy się do żadnych podstępów ani nie fałszujemy 
słowa Bożego, lecz okazywaniem prawdy przedstawiamy 
siebie samych w obliczu Boga osądowi sumienia każdego 
człowieka. 
G w.2 1 Tes 2,3 Upominanie zaś nasze nie pochodzi z błędu ani 
z nieczystej pobudki, ani z podstępu2, 4 lecz jak przez Boga 
zostaliśmy uznani za godnych powierzenia nam Ewangelii, tak 
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głosimy ją, aby się podobać nie ludziom, ale Bogu, który bada 
nasze serca3. 
 Gromadzenie 
Paweł w Liście do Tesaloniczan mówi o upominaniu. Ono 
nie pochodzi z błędu, z nieczystej pobudki czy z podstępu. 
Paweł używa tu tej samej argumentacji co w 2 do Kor 
 
R w.2 Rozważ, że Paweł w pracy apostolskiej nie uciekał się 
do podstępów, fałszowania Słowa Bożego i poddawał się 
osądowi sumienia każdego człowieka 
K w.2 Czy w twojej pracy apostolskiej sięgasz po podstęp, 
fałszowanie Słowa Bożego? Czy przyjmujesz osąd sumienia 
każdego człowieka? 
M w.2 Lecz okazywaniem prawdy przedstawiamy siebie 
samych w obliczu Boga 
K-placja w. 2 Kontemplujmy Jezusa, którego posługę w 
Pawle atakowano 
 Niedziela 
C 3 A jeśli nawet Ewangelia nasza jest ukryta, to tylko dla 
tych, którzy idą na zatracenie, 
G w.3 1 Kor 1,18 Nauka bowiem krzyża głupstwem jest dla 
tych, co idą na zatracenie, mocą Bożą zaś dla nas, którzy 
dostępujemy zbawienia. 
 Gromadzenie 
W 1 do Koryntian występuje ten sam zwrot: „dla tych co idą 
na zatracenie”. Sięgnięcie do tych słów poszerza to co 
możemy wyczytać w 2 Kor 4,3.  Na zatracenie idą ci dla 
których nauka krzyża jest głupstwem  
R w.3 Rozważ, ze Paweł ma świadomość tego, że Ewangelia 
którą głosi jest zakryta. 
K w.3 Czy spotykasz się z tymi, którzy idą na zatracenie? 
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Czy Ewangelia jest dla ciebie ukryta? 
M w.3 Ewangelia nasz jest ukryta 
K-placja w.3 Kontemplujmy Jezusa, który nakazał Pawłowi 
głoszenie Ewangelii tym którzy idą na zatracenie. 
 Poniedziałek 
C 4 dla niewiernych, których umysły zaślepił bóg tego 
świata2, aby nie olśnił ich blask Ewangelii chwały Chrystusa, 
który jest obrazem Boga2. 
G w. 4 J 12,21 Oni więc przystąpili do Filipa, pochodzącego z 
Betsaidy Galilejskiej, i prosili go mówiąc: «Panie, chcemy ujrzeć 
Jezusa».  
Ef 2,2 1 I wy byliście umarłymi1 na skutek waszych występków i 
grzechów, 2 w których żyliście niegdyś według doczesnego 
sposobu tego świata, według sposobu Władcy mocarstwa 
powietrza2, to jest ducha, który działa teraz w synach buntu. 
Iz 60,1-3 1 Powstań! Świeć, bo przyszło twe światło i chwała 
Pańska rozbłyska nad tobą.2 Bo oto ciemność okrywa ziemię  
i gęsty mrok spowija ludy, a ponad tobą jaśnieje Pan, i Jego 
chwała jawi się nad tobą.3 I pójdą narody do twojego światła,  
królowie do blasku twojego wschodu. 
 Gromadzenie  
Gromadzenie jest tu dosyć obszerne. Zdarzenie Filipa 
uświadamia nam, że nie wszyscy znali Jezusa. 
List do Efezjan wskazuje na sytuację nas wszystkich przed 
przyjęciem Jezusa Chrystusa. Wspomina Paweł o Władcy 
mocarstwa powietrza. W 2 Kor mówi o „bogu tego świata”. 
Proroctwo Izajasza podkreśla przyjście „Światła”. Z drugiej 
strony mrok i ciemność spowija ludy.  
R w. 4 Rozważ, że bóg tego świata zaślepił niewiernych. 
K w.4 Czy należysz do niewiernych? 
M w.4 Panie przebacz, że bóg tego świata zaślepił umysły 
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niewiernych. 
K-placja w.4 Kontemplujmy Jezusa, który oświecił umysły 
uczniów idących do Emaus. 
 Wtorek 
C 5 Nie głosimy bowiem siebie samych, lecz Chrystusa 
Jezusa jako Pana, a nas - jako sługi wasze przez Jezusa. 
G w.5 Kol 1,15 On jest obrazem Boga niewidzialnego -  
Pierworodnym wobec każdego stworzenia4,16 bo w Nim zostało 
wszystko stworzone: i to, co w niebiosach, i to, co na ziemi, byty 
widzialne i niewidzialne, czy Trony, czy Panowania, czy 
Zwierzchności, czy Władze5. Wszystko przez Niego i dla Niego5 
zostało stworzone. 
Hbr 1,3 3 Ten [Syn], który jest odblaskiem Jego chwały i 
odbiciem Jego istoty2, podtrzymuje wszystko słowem swej 
potęgi, a dokonawszy oczyszczenia z grzechów, zasiadł po 
prawicy Majestatu na wysokościach. 
 Gromadzenie 
Tu gromadzenie ukazuje nam, pogłębia prawdę o Jezusie 
Chrystusie. Zdanie z Kolosan nie jest bezpośrednim 
rozwinięciem, czy nawiązaniem do rozważanego tekstu. 
Tekst listu do Hebrajczyków jako późniejszy od 2 do 
Koryntian jeszcze bardziej rozwija przed nami kim jest Jezus. 
Taka jest funkcja gromadzenia do tego wersetu. 
 
R w. 5 Rozważ, że Paweł nie głosi samego siebie, tylko 
Chrystusa Jezusa. 
K w. 5 Czy głosisz samego siebie? 
M w. 5 Nie głosimy samych siebie. 
K-placja w.5 Kontemplujmy Chrystusa, który powołał Pawła 
do głoszenie Ewangelii 
 Środa 
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C 6 Albowiem Bóg, Ten, który rozkazał ciemnościom, by 
zajaśniały światłem3, zabłysnął w naszych sercach, by olśnić 
nas jasnością poznania chwały Bożej na obliczu Chrystusa. 
G w.6 Rdz 1,3 Wtedy Bóg rzekł: «Niechaj się stanie światłość!» 
I stała się światłość. 
Ps 112,4 Wschodzi w ciemności jako światło dla prawych4, 
łagodny, miłosierny i sprawiedliwy. 
Iz 9,1 1 Naród kroczący w ciemnościach ujrzał światłość wielką;  
nad mieszkańcami kraju mroków światło zabłysło. 
1 P 2,9 Wy zaś jesteście wybranym plemieniem, królewskim 
kapłaństwem, narodem świętym, ludem [Bogu] na własność 
przeznaczonym, abyście ogłaszali dzieła8 potęgi Tego, który was 
wezwał z ciemności do przedziwnego swojego światła, 10 wy, 
którzyście byli nie-ludem, teraz zaś jesteście ludem Bożym, 
którzyście nie dostąpili miłosierdzia, teraz zaś jako ci, którzy 
miłosierdzia doznali9. 
 Gromadzenie 
Nawiązanie do Księgi Rodzaju pokazuje właściwy porządek 
stwarzania światła. 
Psalmista mówi o tym, który Wschodzi w ciemności. Piotr 
mówi o naszym wezwaniu z ciemności do przedziwnego 
światła. 
R w. 6  Rozważ, że Bóg ma władzę nad ciemnościami. 
K w. 6 Czy przeszedłeś z ciemności do światła? 
M w.6 Bóg rozkazał ciemnościom, by zajaśniały światłem. 
K-placja w. 6 Kontemplujmy Boga Stwórcę 
 Czwartek 
C 6 Albowiem Bóg, Ten, który rozkazał ciemnościom, by 
zajaśniały światłem3, zabłysnął w naszych sercach, by olśnić 
nas jasnością poznania chwały Bożej na obliczu Chrystusa. 
R w.6 Rozważ działanie Boga w nas: zabłysnął w naszych 
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sercach.  
K w.6 Czy Bóg ciebie olśnił jasnością poznania? 
M w.1 By olśnić nas jasnością poznania chwały Bożej 
K-placja w. Kontemplujmy Boga działającego w naszych 
sercach. 
  SOTKANIE CZWARTKOWE 

Prowadzący: wezwijmy Ducha św.: „Przybądź Duchu 
Święty…” 

Weźmy do ręki Pismo św. 
- Słuchając śledzimy czytany tekst, aby usłyszeć, co chce 
nam Jezus dzisiaj powiedzieć. 
 
1 Przeto oddani posługiwaniu zleconemu nam przez 
miłosierdzie, nie upadamy na duchu. 2 Unikamy 
postępowania ukrywającego sprawy hańbiące1, nie uciekamy 
się do żadnych podstępów ani nie fałszujemy słowa Bożego, 
lecz okazywaniem prawdy przedstawiamy siebie samych w 
obliczu Boga osądowi sumienia każdego człowieka. 3 A jeśli 
nawet Ewangelia nasza jest ukryta, to tylko dla tych, którzy 
idą na zatracenie, 4 dla niewiernych, których umysły zaślepił 
bóg tego świata2, aby nie olśnił ich blask Ewangelii chwały 
Chrystusa, który jest obrazem Boga2. 5 Nie głosimy bowiem 
siebie samych, lecz Chrystusa Jezusa jako Pana, a nas - jako 
sługi wasze przez Jezusa. 6 Albowiem Bóg, Ten, który 
rozkazał ciemnościom, by zajaśniały światłem3, zabłysnął w 
naszych sercach, by olśnić nas jasnością poznania chwały 
Bożej na obliczu Chrystusa. 

 
Prowadzący:  
Odszukajmy Słowo, zdanie, werset, przez który Jezus do 
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nas dzisiaj przemówił ( Uczestnicy „dostają” dłuższy czas 
 na odszukanie „Słowa” lub wersetu). 
 
Prowadzący: 
Podzielmy się tym co wyczytaliśmy w naszym 
Komentarzu do tego fragmentu (zwyczajem uczestnicy 

 prezentują rozumienie tekstu). 
 

Zadanie:  
♦ W środę wieczorem przeczytaj Komentarz do 2 Kor 

4,7-18 


